
© Z@jíček

Ke stažení ZDARMA na  www.zszajeci.cz

Votazajské
závody

Foto:Creative Commons

Z@jíček

Jsme zlatí!             Jako fakt!

Říjen 2023

Velký rozhovor             
s panem ředitelem

Školní časopis 
ZŠ Zaječí

Co je nového a co nás čeká?



Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

strana 1 foto Valča a Martin

Úvodní slovo
Milí a vážení čtenáři!

Jsou tomu přesně dva roky, kdy jsme vydali naše první číslo
školního časopisu ZŠ Zaječí s názvem Z@jíček. Od té doby jsme ušli
velký kus cesty.

Z@jíček se zdokonaluje a snaží se pro Vás neustále hledat ty
nejaktuálnější a nejčerstvější novinky z prostředí naší školy. To si
žádá být neustále ve střehu a být v centru dění. Aktivně vyhledávat
novinky, tvořit pro Vás zajímavé a inspirativní články, fotit, natáčet,
stříhat – je toho zkrátka spousta.

A to vše pro Vás dělají naši redaktoři, které Vám tímto
představujeme. Pro letošní školní rok Z@jíčka tvoří tento skvělý
tým:

Ester Fajtáková, Karolína Dohnálková,Valérie Frýbertová, 
Martin Brandeiský, Daniel Herkus a Milan Mika. 

Role šéfredaktorů se ujali:

Valča a Martin. 

Gratulujeme!

Těšíme se na Vás v letošním roce a věříme, že nám zachováte svou
přízeň a Z@jíček se posune i díky Vám zase o kousek dále.

Vaše redakce 

Náš tým           je sestaven



Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Obsah
První vydání v letošním roce je našlapané (tak jako vždy) spoustou informací, 

novineka článků  - včetně fotografií. Tak jdeme na to, ať to sviští. Máte se na co 

těšit a nás těší, že se na nás těšíte. Přejeme všem příjemné počtení! 

1. Co je nového a co se chystá? strana 4 - 5

2. Dávej bacha! strana 6 - 7

3. Dobrý start strana 8 - 9

4. Kroužky 2023/2024  strana 10 - 11

5. Vozatajské závody strana 12 - 13

6. Z@ječí uši strana 14 – 15

7. Halloween strana 16

Držte si klobouky!               Začínáme!

Tým redakce 

Zleva nahoře: 

Valča, Dan, 

Milan, Martin, 

Kája a v poloze 

ležícího vojáka 

dole Esterka



Co je nového?

Novinky                 a vychytávky

Hned ze startu jsme vyzpovídali našeho pana ředitele. Byli jsme
zvědaví, co nového se ve škole událo přes prázdniny (ano –
i o prázdninách se ve škole něco děje!). Pojďte se s námi podívat,
jaké novinky si pro Vás škola připravila. Šéfredaktorka Valča a šéfredaktor Martin

strana 4Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Kvíz pro hlavičky:

k čemu je tento zvláštní

přístroj? Kdo znáte,

vydržte, pro ostatní malá

nápověda:

Dala by se na tiskárně vytisknout třeba takováto krásná

žabička? Možná budete překvapeni, ale ano – dala. Jen je

k tomu potřeba tiskárna 3D. A tu my od letošního léta

máme.

Naprogramuješ

– vytiskneš ☺

Přivítali jsme nové prvňáčky. Jsou

nejmladší, nejmenší a ještě se u nás

rozkoukávají. Vzpomínáte si také na

svou první třídu?

Dva spolužáčci na fotce chybí kvůli

nemoci, ale jinak jsou komplet.

Máme nové interaktivní tabule i zbrusu nové projektory ve všech třídách. Výuka je pak

hned mnohem více pestřejší a zajímavější. Také máme čerstvě vymalováno, v knihovně

spoustu nových knih a máme také jednu speciální lahůdku….



… a co se chystá?

Plánů je mnoho         tak s chutí do toho!

strana 5Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Jedna z novinek, o které pan ředitel v

rozhovoru mluví - Důvěrníček. Co to je a jak

to probíhá?

Každé pondělí a pátek, vždy pátou vyučovací

hodinu (11:45 – 12:30), příp. individuálně dle

domluvy, si může jakýkoliv žák z naší školy přijít

popovídat (zcela zdarma a nezávazně) o svých

problémech a tom, co ho trápí (doma, ve škole

i jinde).

V naší školní knihovně na něj čeká paní asistentka

(obor psychologie), která mu může pomoci tímto

způsobem překlenout těžké období, nabídnout

podporu a poradit, co s tím.

Zdarma a pro všechny!

A pro naši první reportáž jsme si

nemohli vybrat lepšího hosta – tedy pana

ředitele Mgr. Vlastimila Cymorka.

Ale co bychom Vám složitě povídali. My jsme to pro Vás natočili!
Ano – neklame Vás zrak. Z@jíčka pro letošní rok chceme pojmout
trochu jinak. Rádi bychom pro Vás některé zajímavé rozhovory
a reportáže natočili a vyzkoušeli si práci s videi, stříhání atd.

Při natáčení nás provázely klasické

začátečnické chyby – špatný výběr místa

(hluk), času (přestávka), počasí

(sluníčko). Ale nebojte, my to časem

všechno vychytáme.

Náš první rozhovor si můžete pustit na FB nebo na webových stránkách školy. 



Dávej bacha!

C o  j e  t a d y  š p a t n ě ?

Nebezpečné situace           před školou

ROZHLÉDNI SE!

Zapojili jsme se do soutěže Dávej bacha! s Evropou 2. Šlo o to 
upozornit na nebezpečné dopravní situace v okolí školy. Dali jsme 

hlavy dohromady, sestavili akční tým, připravili kostýmy 
a rekvizity a šlo se na věc. Jak se nám to povedlo posuďte sami. 

strana 6

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Tým redakce 

Hudba je lék.

Pomáhá nám

relaxovat,

občas utéct

od reality – na

chvíli

zapomenout

na špatné

známky, že

jsme se

s někým

pohádali,

nebo prostě

jen tak

vypnout.

Ano. Prosté,

jednoduché.

Učí se to malé

děti- maminky

i tátové Vám

to vtloukají do

hlavy od

útlého dětství.

PROBER SE!

Tak když

přecházíš, prober

se a pořádně se

rozlédni. Však to

znáš:

V L E V O  – V P R A V O  – Z N O V U  V L E V O  – V P R A V O  

– N I C  N E J E D E  – J D U !

Většina

nebezpečných

situací vzniká

v důsledku

nepozornosti

(ať už chodců,

cyklistů nebo

samotných

řidičů). Jak

tomu předejít?

Dávej bacha!

Ale když kvůli

ní neuslyšíš

přijíždějící

auto…HM….

PŘEMÝŠLEJ!



Dávej bacha!

Soutěž s          Evropou 2

A tady už slíbený plakát, který upozorňuje na různé nebezpečné 
situace v souvislosti s dopravou před naší školou. Skutečný 
autobus jsme nesehnali, tak věříme, že jste naši židličkovou 

improvizaci pochopili a že oceníte výkony našich herců. 
Tým redakce

strana 7Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí



Dobrý start IX.

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Jak se jim

vzájemně ve třídě

bude fungovat

a spolupracovat

už záleží na nich

samotných.

Nový školní rok přináší nové možnosti. Známe se sice někteří už
od školky, ale zároveň se měníme, dospíváme, občas někdo nový
přichází nebo naopak odejde. V tomto roce má devítka navíc
novou třídní paní učitelku. Jak se to deváťákům líbilo?

„Super byla ta hra se

zvířaty“…, „Mně se

líbilo úplně všechno“

zaznívaly po ukončení

nejčastější odpovědi.

Devítka           si hrála

Tým redakce

strana 8

Dvouhodinovka

s názvem „Dobrý start“

se povedla. Hráli jsme

a poznávali z jiného

úhlu sebe i ostatní.



Dobrý start  - VIII. 

Nový školní rok - nové možnosti

strana 9
Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Devítka to odstartovala a posléze se připojila také osmička.
S menšími obměnami, ovšem cíl byl stejný. Nový školní rok
dobře odstartovat, zapomenout na dřívější neshody, lépe se
poznat a pracovat jako jeden tým.



Kroužky 2023/2024

K d e  s e  m ů ž e m e  

t ě š i t  n a  s e t k á n í  

s  V á m i ?  

strana 10Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Výběr je pestrý.                 Jen si vybrat!

Tanečky, novináři, gymnastika,

florbal… Je toho na výběr

spoustu. Tak neváhejte a vybírejte!

Tak kam to letos bude? Že nikam? Sedět doma na zadku a nic 
nedělat je lepší? Aneb jak pronesl jeden náš nejmenovaný spolužák 
na otázku, co můžeme dělat doma: „Čučet do zdi“? Tak tahle to 

daleko nedotáhneme, přátelé. Šup ven a nebo do kroužku. 



Kroužky 2023/2024

strana 11Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Tým redakce



Vozatajské závody

strana 12Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Víte, co jsou to vozatajské závody? Páťák Adam Herkus z naší školy 
si je vyzkoušel na vlastní kůži. Exkluzivní rozhovor se svým 
mladším bráškou přináší redaktor Dan Herkus. Příjemné počtení!

redaktor Dan

…pokračování na další straně

Adame, vysvětlíš nám, co jsou to 

vlastně vozatajské závody? 

Z mého pohledu jsou vozatajské

závody rychlé závody na voze, kde

se musí přemýšlet nad každou

překážkou atd. Zapřahá se

v jednospřeží, dvouspřeží a nebo

čtyřspřeží - je to dáno počtem koní

zapřažených za vůz.

Jak jsi na své první závody 

trénoval?

Trénoval jsem jenom pár dní, protože

moje účast v závodech nebyla v plánu,

byl to nápad mého trenéra. Tréninky

pro mě byly náročné, protože jsem

s vozatajstvím začínal.

Co bylo pro tebe v závodě nejtěžší a co sis

naopak užil?

Nejtěžší byly maratonské překážky, což jsou

třeba velké pevné dřevěné ploty mezi

kterými se musí kličkovat podle abecedy.

Bavilo mě to a užil jsem si celé závody.



Vozatajské závody II.

strana 13Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Jak se staráš o svého poníka, jak se

jmenuje a jak spolu trénujete?

Svého poníka krmím, čistím ho

a trénuju s ním tak, že po jízdárně

rozestavíme kužely a projíždíme mezi

nimi. V téhle době už se s ním učím

prudké zatáčky ve cvalu a zlepšujeme

fyzičku. Můj poník se jmenuje Zafír.

Adam získal krásný pohár a hlavně si svůj první velký závod 
užil. Není to snadný sport, je nutná souhra člověka s koněm, roli 
hraje také počasí, podmínky, terén, nervozita a mnoho dalšího.

Kdy tě čekají další závody nebo kdy si myslíš že tě čekají další závody?

Další závody mě čekají nejspíš v zimě - halové závody, ale tím si nejsem plně jistý,

protože nemám vozatajský průkaz. Ale příští rok mě čekají závody v podobném období

jako tento rok.

A pro zainteresované tady máme

pozvánku na Memoriál pana

Lubomíra Hlavenky, který se

uskuteční 4.11.2023 na Ranči

Ladná.

Děkujeme za rozhovor a přejeme spoustu krásných 
vozatajských zážitků a úspěchů!

Pan Hlavenka byl ve vozatajství

mistrem a se svými nádhernými

lipicány závodil ještě ve vysokém

věku. Čest jeho památce!

redaktor Dan



Z@ječí uši

strana 14Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Velké poděkování Vám všem!!!

Děkujeme také vedení školy

za jejich pomoc a podporu. Bez

nich by to nešlo!

Jsme zlatí! To jako fakt. My to teda už dávno víme, ale teď to máme 
černé na bílém a dokonce i pozlacené. Nevěříte? Čtěte dál a mrkejte!

Redaktorka Esterka

Za naši práci se nám dostalo 

krásného ocenění! 

Zlatý Zajíček 2023 přiskákal také do

naší redakce a získali jsme tuto

nádhernou zlatou sošku, pamětní list

a taktéž odměny pro všechny členy,

kteří se na úspěchu časopisu podíleli.

Velmi si tohoto ocenění vážíme a je pro

nás motivací pokračovat dál a neustále

se zlepšovat.

Děkujeme panu starostovi a celé obci 

za jejich uznání a podporu!

A děkujeme hlavně Vám, milí čtenáři! 



Z@ječí uši II.

strana 15Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Ne slovy          ale činy

Kdo jste se byli podívat na vyhlášení letošního Zlatého Zajíčka, 
měli jste možnost vidět vystoupení svých spolužáků nebo možná jste 

právě vy byli mezi účinkujícími. Ale dozajista jste nečekali, že 
uvidíte vystupovat také členy pedagogického sboru naší školy. 

A zpívat! Redaktorka Esterka

Událost zcela jistě nečekaná, překvapující, pro někoho možná i šokující. Ale k Vašemu

úžasu - naši učitelé jsou také lidé. Lidé, kteří mají rádi hudbu, tanec, legraci a dokáží si ji

udělat také sami ze sebe.

Za nás tedy

získávají

minimálně 100

bodů za

odvahu, nápad

i provedení.

A úspěch to

rozhodně byl!

Už teď se

těšíme na další

vystoupení!

Elektrický valčík

Pedagogický sbor ZŠ Zaječí

Vystupovaly menší 

děti i ty starší. Akce 

se velmi vydařila 

a byla pečlivě 

nachystaná. 

A pak to přišlo…



Děkujeme za           Vaši přízeň!

Ke stažení na FB ZŠ Zaječí nebo na webových stránkách www.zszajeci.cz

Program

i výzdoba se

pro Vás už

chystá.

Uvidíme, jak se

letošní devítka

vytáhne.

V každém případě už pomalu vyta-

hujte nebo vyrábějte kostýmy!

Bojí se někdo 

z Vás občas jít 

ráno do školy? 

A co kdyby 

byla 

vyzdobena 

takto? Šli 

byste dovnitř?

Jednou za rok 

JO, že jo?

Ještě že je to jen jeden den v roce. Tak si to pojďme užít. Pořádně se bát! HUAAAAAA! 

31. října


